Municipaiidad Distrital de

Pachacamac

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO

DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N°001-2025- CS-

MPM-1

En la ciudad de Pachacamac, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad distrital de
Pachacamac siendo las 10:12 Horas del 16 de julio de 2025, se reunid el comité de seleccion
designado seglin el FORMATO N°04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION, para dar
inicio del Acto Privado de admisién, evaluacién, calificacién de ofertas y otorgamiento de la buena
pro de la RENOVACION DE SUPERFICIE DE RODADURA; EN EL{LA) AVENIDA FERNANDO
REUSCHE CON CRUCE AVENIDA SANTA ANITA EN PACHACAMAC HISTORICO DISTRITO
DE PACHACAMAC, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON CUI 2635620.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes:

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES PN
PRESIDENTE Luis Aifredo Venero La Torre 29726886
1er MIEMERO Hugo Alejandro Soto Rodriguez 08910745
2do MIEMBRO Rafael Slee Valdez Ojeda 22513806

Se inicio con la verificacion del registro de participantes realizado en forma electronica a traves
del SEACE, donde se pudo verificar [a inscripcion de 24 participantes, siendo el siguiente:

Tipo Fecha de Fecha de
Nro. | proveedor RUC/Cddigo | Nombre o Razén Social registro Estado registro
Proveedor PROIINCO SA CONTRATISTAS 2025-07-09 2025-07-09
1 con RUC 20101218172 | GENERALES 10:22:32.0 Vilido 10:22:32.0
Proveedor 2025-07-04 2025-07-04
2 con RUC 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. 09:42:46.0 Valide 09:42:46.0
Proveedor 2025-07-06 2025-07-06
3 con RUC 20375458307 | CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 22:45:47.0 Valido 22:45.47.0
Proveedor VY P CONSTRUCTORAY 2025-07-05 2025-07-05
4 con RUC 20392861492 | SERVICIOS GENERALES S A.C. 22:17.01.0 Vdlido 22:17:01.0
Proveedor INVERSIONES MAQ SOCIEDAD 2025-07-06 2025-07-06
5 con RUC 20489522242 | ANONIMA CERRADA - 22:06:17.0 Valido 22:06:17.0
Proveedor 2025-07-09 2025-07-09
<] con RUC 20517491111 | GRASS INGENIERQS S.A.C. 10:21:31.0 Valido 10:21:31.0
JOSUE ALEXANDER
. Proveador CONSTRUCTORES SOGIEDAD  --2025-07-65 2026-07-08
7 con RUC 20535943100 [ ANONIMA CERRADA 10:486:10.0 Valido 10:46:10.0
Proveedor CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA | 2025-07-05 2025-07-05
2] con RUC 20542513439 [ CERRADA 22:17:11.0 Valido 22:17:11.0
Proveedor CONSTRUCTORA & 2025-07-04 2025-07-04
9 cen RUC 205569685960 | INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C, 10:10:31.0 Valido 10:10:31.0
Proveedor URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA | 2025-07-05 2025-07-05
10 |l con RUC 20557084364 | CERRADA 10:13:30.0 Valido 140:13:30.0-
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Proveedor CONSTRUCTORA LINARES PERU | 2025-07-08 2025-07-08
11 | econ RUC 20557574884 |SAC 16:11:56.0 Valido 16:11:56.0
Proveedor SERVICIOS GENERALES HNOS 2025-07-07 2025-07-07
12 | gon RUC 20573185427 | MARTINEZ S.R.L. 11:35:53.0 Vialido 11:35:53.0
Proveedor 2025-07-04 2025-07-04
13 {con RUC 20600328931 | KANOFER CONSULTING SAC 11:19:03.0 Valido 11:19:03.0
Proveedor 2025-07-07 2025-07-07
14 | con RUC 20601271193 | HYA INVERSIONES S.R.L. 20:33:18.0 Valido 20:33:18.0
Proveedor 2025-07-07 2025-07-07
15 |econ RUC 20601505828 | CORPORACION LUMAYJE SA.C. | 18:57:58.0 Valido 16:57:58.0
HTCM ASESORES Y
Proveedor CONSTRUCTORES S.R.L-HTCM | 2025-07-07 2025-07-07
16 | con RUC 20602867286 | S.R.L 22:28.07.0 Vélido 22:28:07.0
Proveedor GAROTH GRUPQ EMPRESARIAL | 2025-07-13 2025-07-13
17 | con RUC 20603089236 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15:28:27.0 Valido 15:28:27.0
CONSTRUCTORA AC ING
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-07-10 2025-07-10
18 |conRUC 20603239301 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 09:05:44.0 Vilido 09:05:44.0
ZIMA INGENIEROS
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES 2025-07-11 2025-07-11
19 | con RUC 20603387105 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. | 21:18:41.0 Vilido 21:18:41.0
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES MATTA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
Froveedor CONSULTORIAY 2025-07-08 2025-07-08
20 |[conRUC 20605698949 | CONSTRUCCIONES MATTAS.AC | 21:28:13.0 Valido 21:28:13.0
Proveedor ZRINCON CONSTRUCCIONES 2025-07-10 2025-07-10
21 con RUC 20606707534 |E.LR.L. 21:02:07.0 Valido 21:02:07.0
Proveedor 2025-07-04 2025-07-04
22 | conRUC 20607556319 | J & P FAENA S A.C. 10:22:28.0 Vdlido 10:22:28.0
Proveedor SERVICIOS GENERALES Y 2025-07-13 2025-07-13
23 [conRUC 20608705334 | CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. 23:57:30.0 Valido 23:57:30.0
CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA LORONA Y
Proveedor RIVAS EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2025-07-11 2025-07-11
24 | conRUC 20610657738 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 17:28:27.0 Vilido 17:28:27.0

Del mismo modo, se procedié a verificar ia presentacion de ofertas a través de la plataforma del

SEACE, siendo el siguiente:

D, item Descripcion del ite

RUC | Codigs Nombra o Razén Soeial

Fecha Presentacitn | Hora Pressntacion | Fonna de presentacion

I [RENOVACION DE SUPERFICIE D RODADURA EN . (LA} AV, FERNANDO REUISCHE CON CRUCE AVENTDA SANTA ANITA EN PACLACAMAC
HISTORICO DISTRITC D PACHACAMAC, PROVINGIA DE LilA, CEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI 2635620

WA085T736 | CONSORCIO MARMAUXLIADORE ' TS H{rie Electronico
Z0R03235307 | CONSORCIO PACHACANAC V% 24510 Blecionico
20556958060 | CONSTRUCTORA & INVOBILIARIA ESPINAR SAC. WA 235740 Bechonico

ADMISION DE LAS OFERTAS:

De la verificacion de los documentos de admision de los postores que presentaron su oferta a
través del SEACE, las cuales fueron evaiuadas conforme a los documentos solicitados en las
Bases Integradas pasando a la etapa de evaluacion de ofertas ios siguientes postores.
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EJECUCION DE LA OBRA:"RENOVACION DE SUPERFICIE DE RODADURA; EN EL{LA) AVENIDA
1 FERNANDO REUSCHE CON CRUCE AVENIDA SANTA ANITA EN PACHACAMAG HISTORICO
DISTRITO DE PACHACAMAC, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON CUi 2635620
Cuadro N°01
ADMISION DE OFERTA
OFERTA PRESENTADA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE CONSQRCIO CONSTRUCTORA
LA OFERTA MARIA CONSORCIO & INMOBILIARIA
N° AUXILIADORA | PACHACAMAC ESPINAR S.A.C.
Documentos de presentaciéon Obligatorio
Declaracién jurada de datos del postor.
a) | (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b} | Pacto de integridad {Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de
<) quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los
d) documentos e informacion de la oferta, y
(il no se encuentra impedido para
contratar con el Estado, de acuerdo con el
articulo 33 de la Ley. {Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas digitales, o
en su defecto, firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consignhe los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun, el
e) | correo electrénico comdn y las obligaciones a
fas gue se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. NO
{Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
Documentacion que acredite la
desafectacidn del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante
f) | hubiera presentado la declaracién jurada de
desafectacién del impedimento {(Anexo N° 5},
de conformidad con el numeral 39.4 del NO NO NO
articulo 39 del Reglamento. CORREPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
g} | Oferta Econdmica (Anexo 6). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CALIFICACION DE OFERTAS:

Conforme al resultado obtenido de la admision de ofertas, se procedera con Ia calificacion de las
ofertas, conforme a lo indicado en las bases integradas:

e s
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EJECUCION DE LA OBRA:"RENOVACION DE SUPERFICIE DE RODADURA; EN EL{LA} AVENIDA FERNANDO
REUSCHE CON CRUCE AVENIDA SANTA ANITA EN PACHACAMAC HISTORICO DISTRITO DE
PACHACAMAC, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON CUI 2635620".

Cuadro N°02

OFERTA PRESENTADA
REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIO CONSTRUCTORA &
CONSORCIO MARIA CONSQORCIO INMOBILIARIA
AUXILIADORA PACHACAMAC ESPINAR S.A.C.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

LA ESPECIALIDAD
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE
CALIFICACION DEL PERSONAL

CLAVE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE

E)EAPSIEIENCIA DEL PERSONAL CUMPLE S .

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA

El postor CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. no cumple con requisitos minimos
de la experiencia del postor en la Especialidad, al presentar sus contratos para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad, presenta solo vias urbanas, no corresponde a la
subespecialidad y la tipologia solicitada en las bases integradas la experiencia del postor. Ejecucion
de Obras de Entidades Publicas. con la denominacién: Mantenimiento y/o Creacién v/o
Mejoramiento y/o Ampliacién y/o Construccién de: carreteras y/o calles y/o trochas carrozables o 1a
combinacion de esfas.

Toda vez que la Resolucion Ministerial N° 146-2021-VIVIENDA (17.05.2021) que aprueba las fichas
de homologacién, se encuentran bajo la normativa técnica CE. 010 pavimento Urbanos, difiriendo
de la tipologia del proyecto, que segin cadenas funcional reflejado en el formato 7 que dio la
aprobacion de la inversién corresponde a caminos vecinales, rigido a las normativas del Ministerios
de Transportes y Comunicaciones.

El postor CONSORCIO PACHACAMAC, con respecto al Residente se evidencia gue hay una
incongruencia entre el contrato presentado y el certificado expedide por el CONSORICIO
SUPERVISOR LOS ANGELES (no se considerara como experiencia).

EVALUACION:

Los factores de evaluacién son determinados por los evaluadores. En la contratacién de
obras, la evaluacion de la oferta consiste en: i) Evaluacion Técnica v ii) Evaluacion Econémica.

evaluaciones es equivalente a cien puntos.

Del analisis de los requisitos de calificacion del CONSORCIO PACHACAMAC, se verifica io
siguiente: en el folio 125, presenta un certificado del Sr. Idel Acosta Cruz, mencionando que: ‘...

el mencionado servicio fue ejercido desde el 14 de agosto de 2019 hasta el 28 de enero del




Municipalidad Distritel de

Pachacamasc

2022...". Argumentando asi haber acumulado un total de 2.58 afios de experiencia como
asistente de supervisor de obra.

Sin embargo, la obra a la que hace referencia para acreditar la experiencia, servicio de
consultoria para la supervision de fa obra . MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL
RUTA MO-518 TRAMO CENTRO POBLADO LOS ANGELES — CENTRO POBLADO
YACANGO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETC — MOQUEGUA”, con CONTRATO N°024-2018-
GA/GM/A/MPMN, tiene una vigencia de 483 dias calendarios, y asi mismo, del sistema de
verificacion de contratos de entidades publicas, se extrae la siguiente informacién:
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De los antes expuesto, se verifica que la informacion para sustentar la experiencia del personal
clave: RESIDENTE DE OBRA, es inexacta, por lo que no se puede determinar la experiencia
solicitada en las bases del proceso, de conformidad con el Art. 72 del Reglamento de la Ley
32069.

Por tanto, el CONSORCIO PACHACAMAC, no acredita la experiencia del RESIDENTE DE
OBRA, con un minimo de 24 meses, como lo establecen los requisitos de calificacion de las
bases.

EVALUACION TECNICA.

econdmica

EJECUCION DE LA OBRA:"RENOVACION DE SUPERFICIE DE RODADURA; EN EL(LA) AVENIDA
FERNANDO REUSCHE CON CRUCE AVENIDA SANTA ANITA EN PACHACAMAC HISTORICO DISTRITO DE
PACHACAMAC, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON CUI 2635620.

L METODOLOGIA PABASU | CONSORCIO-MARIA-
ASIGNACION AUXILIADORA
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PUNTAIE
A. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE
Se evaluara en funcién al porcentaje de personal clave | 10 puntos
considerado en este listade que supere el tiempo de | Mas del [8C]%
experiencia en la especialidad considerada en los requisitos de | 10 puntos
calificacién.
El personai clave para evaluar en este factor es el siguiente: | Mas del [30] hasta [50]% 10 PUNTO
-RESIDENTE DE OBRA | 086 puntos
- INGENIERC AMBIENTAL
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL
Se evalira gue el postor cuente con una o mas practicas de | 15 puntos
sostenibilidad ambiental.
Acredita la certificacion 13 PUNTOS
15 puntos
E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Se evalla gue el postor cuente con al menos (1) una [ 10 puntos
certificacidn del sistema de gestién antisoberno.
Acredita Certificacion 10 PUNTO
10 puntos
G. GESTION DE CALIDAD
Se evalua la implementacién de un sistema de aseguramienta | 10 puntos
y controf de calidad.,
Certificacion vigente con 10 PUNTO
alcance en gjecucion de obras
© consultoria de ohras:
10 puntos
H. MEJORA AL REQUERIMIENTO
Se evalGan las mejoras técnicas o funcionales que excedan 15 PUNTOS
los requerimientos establecidos en las bases. Estas mejoras
pueden estar orientadas a optimizar el disefic y/o la Presenta el informe técnico en
ejecucion de la obra, asegurando un mayor desempefio, conformidad a los aspectos
eficiencia, durabilidad o reduccion de costos operativos minimos solicitades. 15 PUNTOS
durante el funcionamiento de la edificacién o infraestructura.
15 puntos
l. GESTION DE RIESGOS
Se evalla si el postor ha presentado una planificacion 15 PUNTOS
adecuada de la gestion de riesgos que se implementa
durante la ejecucién contractual. Presenta Plan de Gestion de
Riesgos en conformidad a los
aspectos minimes solicitados | 45 PUNTOS
15 puntos
—-GESTION-DEPROCURA
Se evalda la capacidad del postor para gestionar de manera | 10 PUNTOS
eficiente la procura de materiales, equipos y otros recursos
criticos, garantizando su disponibilidad oportuna y alineacién | Presenta plan de
con el cronograma de la obra. adquisiciones en conformidad
a fos aspectos minimos | 10 PUNTOS
solicitados.
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15 puntos

L. SEGURIDAD Y SALUD

Se evalla la implementaciéon de practicas y herramientas 15 PUNTOS
adicionales a Ia reguiacién en rmateria de seguridad y salud en
el trabajo mas alla del cumplimiento nermativo obligatoria. Acredita Certificacion | 15 PUNTOS

15 puntos.

PUNTAJE TOTAL 100

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de setenta puntos,

EVALUACION ECONOMICA: (Puntaje Maximo: 100 Puntos)

OFERTA ECONOMICA EN EL SISTEMA DE ENTREGA DE SOLO CONSTRUGCION
La evaluacion de ofertas econémicas en el presente procedimiento de seleccion es: LIMITADA

de conformidad al articulo 165 del Reglamento, y se efectuara de acuerdo al siguiente criterio.

EJECUCION DE LA OBRA:"RENQVACION DE SUPERFICIE DE RODADURA; EN EL{L.A}) AVENIDA
FERNANDO REUSCHE CON CRUCE AVENIDA SANTA ANITA EN PACHACAMAC HISTORICO DISTRITO DE
PACHACAMAC, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON CUI 2635620.

Cuadro N°04

CONSORCIHO MARIA AUXILIADORA
OFERTA ECONOMICA PUNTAIE METODOL%GEA PARA SU
ASIGNACION OFERTA /PUNTAIJE
La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje a
By la oferta de precio mds bajo y se otorga a las demds
Evaluacién:

ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

Se evalua considerando el precio N . . = .
respectivos precios, segiin la siguiente formula:

ofertado por el postor que debe
encontrarse en el rango entre el

. P = Pm
95% y 110% de [a cuantia de la ° be_w;?

ién. !
contra.t:_ac 6n. Los evaluadores OFERTA §/ 3,159,522.05
descalifican {as propuestas que no ) o
cumplan el referido rango Po = Puntaje de la oferta econdmica a evaluar
’ Mo = Monte de la oferta econdmica

Acreditacién: e . "
. . Mb = Monta de la oferta econémica mas baja
Se acredita mediante el documento

que contiene la oferta econdmica

P =P H AxErm
{Anexo N° 6). max = Puntaje maximo

100 PUNTOS

PUNTE TOTAL ECONOMICO 100 PUNTGOS

PUNTAJE TOTAL

Emn el'sistema de entrega de solo construccién con oferta economica limitada y el sistema de
entrega de disefio y construccion, el puntaje total de las ofertas es el promedic ponderado de
la evaluacion técnica y la evaluacion economica, aplicandose la siguiente férmula:

PTP =c1PT+c2Pe

Donde:
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PTP = Puntaje total de! postor a evaluar

Pt = Puntaje de la evaluacién técnica del postor a evaluar

Pe = Puntaje de la evaluacién econdmica del postor a evaluar

c1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién técnica: 0.70

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion economica; 0.30

EJECUCION DE LA OBRA:"RENOVACION DE SUPERFICIE DE RODADURA; EN EL{LA) AVENIDA
FERNANDO REUSCHE CON CRUCE AVENIDA SANTA ANITA EN PACHACAMAC HISTORICO DISTRITO DE
PACHACAMAC, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON CUI 2635620.

Cuadro N°05
- ORDEN BE
N POSTOR PUNTAIJE TECNICO PUNTAJE ECONOMICO PUNTAIE TOTAL PRELACION
CONSORCIO
01 MARIA 100 PUNTOS 100 PUNTOS 100 01
AUXILIADORA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados obtenidos, el Comité otorga la buena Pro del Procedimiento de
Seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N°001-2025-CS-MDP-1, orientada
ala CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:" RENOVACION DE SUPERFICIE
DE RODADURA; EN EL(LA) AVENIDA FERNANDO REUSCHE CON CRUCE AVENIDA
SANTA ANITA EN PACHACAMAC HISTORICO DISTRITO DE PACHACAMAC, PROVINCIA
LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON CWI 2635620. al postor CONSORCIO MARIA
AUXILIADORA integrado por (INGENIEROS ACTIVOS PERU E.LR.L. y INGENIEROS
CONSULTECH H.R. SAC.), con su oferta econdémica de $/ 3,159,522.05 (Tres millones ciento
cincuenta y nueve mil quinientos veintidés con 05/100 soles),

A continuacién, conocidos los resultados se comunicara a través del SEACE de acuerdo con el
calendario de! proceso.

En sefial de conformidad se suscribe la presentg acta en la ciudad de Pachacamac, a las 17:25
horas del 16 de julio de 2025. i

LUIS Al RED(?’ENERO A TORRE

/ i
NOMBRE Y FERMA/DEL P#SIDENTE DEL ¢OMITE DE SELECCION
"

/ ) /

RAFAEL SLEE VALDEZ OJEDA

ALEJANDRO SOTO RODRIGUEZ

NCGMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIE&éRO NOMBRE Y_@Wi_




